
 

З а п и с н и к 
 

Од 34-та редовна  седница на Советот на општина Василево 
 

 
Советот на општина Василево ја одржа 34-та редовна  седница  на ден 30.01.2024 година (вторник) 
со почеток во 17,00 часот во просториите на ОО У „Гоце Делчев‘Василево. 
Седницата ја свика  и ја водеше Ристо Делјанов претседател на Советот на општина Василево. 
На седницата оправдано отсутни беа членовите: Илми Мустафов и Александра Мадевска. 
На седницата присуствуваше Славе Андонов градоначалник на општина Василево и Васе 
Костадинов претставник од ЈК„Турија  Василево 
Пред да биде предложен дневниот ред за работа на 34-та седница на Советот на општина 
Василево беше  отворена распpава по записникот од 33-та седница на Совет одржана на 
27.12.2023 година, немаше забелешки по записникот,беше ставен на гласење од 13присутни 
советници Советот на општина Василево го усвои со 13 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, 
нема.  
 
  
       За работа на 34-та седница на Советот на општина Василево беше предложен следниот дневен 
ред. 
 

Д Н Е В Е Н    Р Е Д 
 
 

1. Квартален извештај за извршување на Буџетот за 2023 година за периодот од 
01.01.2023 до 31.12.2023 година (К1); 

2. Квартален извештај за доспеаните а неизмирени обврски на општина Василево 
за периодот од 01.01.2023 до 31.12.2023 година (К2); 

3. Квартален извештај за промените на состојбата задолжување на општина 
Василево за период од 01.01.2023 до 31.12.2023 година (К3); 

4. Предлог-одлука за утврдување на надоместок на надворешен член во Комисијата 
за урбанизам на општина Василево; 

5. Предлог-одлука за доделување на финансиски средства на избран најдобар 
полицаец од општина Василево за 2023 година; 

6. Предлог-програма за измена и дополнување на Програмата за изработка на 
урбанистички планови во општина Василево за 2024 година; 

7. Донесување на одлука по барање за финансиски средства поднесено од Габриела 
Костова од Василево; 

8. Донесување на одлука по барање за финансиски средства поднесено од Јусуф 
Дестанов од Висока Маала; 

9. Донесување на одлука по барање за финансиски средства поднесено од здружение 
на ловци и риболовци „Гоце Делчев“ од Босилово. 



По отворената расправа по дневниот ред за работа на 34 седница на Советот на општина 
Василево за збор се јави Ристо Делјанов претседател на Советот на општина Василево 
предложи дополнување на дневниот ред уште со(9) девет дополнителна точка:  

Како прва дополнителна точка да биде: Предлог – Програма за измена и дополнување на 
програмата за изградба, реконструкција, одржување на локални патишта и улици за 2024 
година. 

 Како втора дополнителна точка да биде: Предлог – Програма за измена и дополнување на 
програмата за уредување на просторот на градежното земјиште во руралните подрачја во 
општина Василево за 2024 година 

 Како трета  дополнителна точка да биде: Предлог – Програма за измена и дополнување на 
програмата за уредување на градежно земјиште во Општина Василево за 2024 година. 

 Како четврта  дополнителна точка да биде: Предлог- Одлука за донесување на 
урбанистички план за парцелација за формирање на нови градежни парцели од ГП1,6 и 
ГП1,8  согласно АУП за дел од УПВНМ Градашорци општина Василево. 

 Како пета дополнителна точка да биде: Предлог- Одлука за КО- финансирање на проект: 
Изградба на фекален канализационен систем за с. Василево- К3(од 0+428км до 0+839,4км) 
и К68 

Како шеста дополнителна точка: Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства  
поднесена од ЗЗП „Агросојуз “ Василево. 

 Како седма дополнителна точка: Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства  
поднесена од Месна заедница село Пиперево 

Како осма дополнителна точка:Финансиски Извештај на ЈКП- Турија Василево за четврто 
тромесечије за 2023 година од 01.01.2023  до 31.12.2023 година. 

 Како девета дополнителна точка: Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства  
поднесена од Ванчо Јанчев с. Василево. 

Немаше друг пријавено за збор, предлогот на Ристо Делјанов да се надополни дневниот ред 
уште со девет дополнителни точки: 

 Како прва дополнителна точка да биде: Предлог – Програма за измена на програмата за 
изградба, реконструкција, одржување на локални патишта и улици за 2024 година. 

 Како втора дополнителна точка да биде: Предлог – Програма за измена и дополнување на 
програмата за уредување на просторот на градежното земјиште во руралните подрачја во 
општина Василево за 2024 година 



 Како трета  дополнителна точка да биде: Предлог – Програма за измена и дополнување на 
програмата за уредување на градежно земјиште во Општина Василево за 2024 година. 

 Како четврта  дополнителна точка да биде: Предлог- Одлука за донесување на 
урбанистички лан за парцелација за формирање на нови градежни парцели од ГП1,6 и ГП1,8  
согласно АУП за дел од УПВНМ Градашорци општина Василево. 

 Како пета дополнителна точка да биде: Предлог- Одлука за КО- финансирање на проект: 
Изградба на фекален канализационен систем за с. Василево- К3(од 0+428км до 0+839,4км) 
и К68 

Како шеста дополнителна точка: Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства  
поднесена од ЗЗП „Агросојуз “ Василево. 

 Како седма дополнителна точка: Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства  
поднесена од Месна заедница село Пиперево 

Како осма дополнителна точка:Финансиски Извештај на ЈКП- Турија Василево за четврто 
тромесечије за 2023 година од 01.01.2023  до 31.12.2023 година. 

 Како девета дополнителна точка: Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства  
поднесена од Ванчо Јанчев с. Василево,беше ставен на гласење од 13присутни советници 
Советот на општина Василево го усвои со 13 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема.  

Ристо Делјанов предлага: измена на дневниот ред, осмата дополнителна точка:Финансиски 
Извештај на ЈКП- Турија Василево за четврто тромесечије за 2023 година од 01.01.2023  до 
31.12.2023 година да биде како прва точка од дневниот ред а како втора точка  на дневниот 
ред  да одат точките по дневниот ред по редослед како што одат. 

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ристо Делјанов измена на дневниот ред, осмата 
дополнителна точка:Финансиски Извештај на ЈКП- Турија Василево за четврто тромесечије 
за 2023 година од 01.01.2023  до 31.12.2023 година да биде како прва точка од дневниот ред 
а како втора точка  на дневниот ред  да одат точките по дневниот ред по редослед како што 
одат,. беше ставен на гласење од 13присутни советници Советот на општина Василево го 
усвои со 13 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема.  

Дневниот ред за работа на 34-та седница на совет на општина Василево со усвоенит предлог 
на Ристо Делјанов да се надополни дневниот ред уште со 9(деве) дополнителни точки: Како 
прва дополнителна точка да биде: Предлог – Програма за измена на програмата за изградба, 
реконструкција, одржување на локални патишта и улици за 2024 година. 

 Како втора дополнителна точка да биде: Предлог – Програма за измена и дополнување на 
програмата за уредување на просторот на градежното земјиште во руралните подрачја во 
општина Василево за 2024 година 



 Како трета  дополнителна точка да биде: Предлог – Програма за измена и дополнување на 
програмата за уредување на градежно земјиште во Општина Василево за 2024 година. 

 Како четврта  дополнителна точка да биде: Предлог- Одлука за донесување на 
урбанистички лан за парцелација за формирање на нови градежни парцели од ГП1,6 и ГП1,8  
согласно АУП за дел од УПВНМ Градашорци општина Василево. 

 Како пета дополнителна точка да биде: Предлог- Одлука за КО- финансирање на проект: 
Изградба на фекален канализационен систем за с. Василево- К3(од 0+428км до 0+839,4км) 
и К68 

Како шеста дополнителна точка: Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства  
поднесена од ЗЗП „Агросојуз “ Василево. 

 Како седма дополнителна точка: Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства  
поднесена од Месна заедница село Пиперево 

Како осма дополнителна точка:Финансиски Извештај на ЈКП- Турија Василево за четврто 
тромесечије за 2023 година од 01.01.2023  до 31.12.2023 година.  

 Како девета дополнителна точка: Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства  
поднесена од Ванчо Јанчев с. Василево 

И вториот усвоен предлог на Ристо Делјанов измена на дневниот ред, осмата дополнителна 
точка:Финансиски Извештај на ЈКП- Турија Василево за четврто тромесечије за 2023 година 
од 01.01.2023  до 31.12.2023 година да биде како прва точка од дневниот ред а како втора 
точка  на дневниот ред  да одат точките по дневниот ред по редослед како што одат,беше 
ставен на гласење од 13присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 13 
гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 
1. 
 

По отворената расправа по првата дополнитена точка од дневниот ред:Финансиски 
Извештај на ЈКП- Турија Василево за четврто тромесечије за 2023 година од 01.01.2023  до 
31.12.2023 година, немаше пријавено за збор ,беше  ставена на гласење од 13 присутни 
советници Советот на општина Василево ја усвои со 13 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, 
нема. 

 

2. 

Поради немање кворум за работа комисијата за Финансирање, буџет и локален развој не се 
состана. 



 

 По отворената расправа по втората точка од дневниот Квартален извештај за 
извршување на Буџетот за 2023 година за периодот од 01.01.2023 до 31.12.2023 
година (К1);никој не се јави за збор беше ставена на гласење од 13 присутни советници 
Советот на општина Василево ја усвои со 8гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

3 

 

По отворената расправа по третата точка од дневниот ред Квартален извештај за 
доспеаните а неизмирени обврски на општина Василево за периодот од 01.01.2023 до 
31.12.2023 година (К2); никој не се јави за збор беше ставена на гласење од 13 присутни 
советници Советот на општина Василево ја усвои со 8гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, 
нема. 

 

 
4 

По отворената расправа по четвртата точка Квартален извештај за промените на состојбата 
задолжување на општина Василево за период од 01.01.2023 до 31.12.2023 година (К3); 
образложение даде градоначалникот Славе Андонов според извештајот долгот на 
општината изнесува 93.000 000 денари но и покрај долгот исто време се гради во сите 
населени места. исто така и тековните обврски се реализират. споредбено од кога тој 
ја има преземено општината општина Василево имаше 100.000 000 денари долг сега 
е сведен на 93. 000 000 денари плус тоа се плаќат и сите обврски. Рече дека општината 
се движи во добра насока имајќи во предвид околу сите осцилации кој ги имаше околу 
скапата струја , енергетската криза и долговите наследени. Смета доколку продолжи 
така  опшината финансиски се стабилизира. 

Немаше друг пријавено за збор четвртата точка: Квартален извештај за промените на 
состојбата задолжување на општина Василево за период од 01.01.2023 до 31.12.2023 
година (К3); беше ставена на гласење од 13 присутни советници Советот на општина 
Василево ја усвои со 8гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

 

 
 

 
 



5. 

По отворената расправа по петата точка од дневниот ред: Предлог-одлука за утврдување на 
надоместок на надворешен член во Комисијата за урбанизам на општина Василево 
образложение даде Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече дека се 
работи за комисија за урбанизам некои години се менат членовите некоиу не  овие две 
години е иста комисијата се промени само еден член Иван Делев сега на негово место е 
Томе Стојанов. 

  
Немаше друг пријавено за збор петата точка Предлог-одлука за утврдување на 
надоместок на надворешен член во Комисијата за урбанизам на општина Василево 
беше  ставена на гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои 
со 12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
 
 
 

6. 
 

По отворената расправа по шестата точка од дневниот ред: Предлог-одлука за доделување на 
финансиски средства на избран најдобар полицаец од општина Василево за 2023 
година; никој не се јави за збор, беше  ставена на гласење од 13 присутни советници 
Советот на општина Василево ја усвои со 13 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

 
 

7. 
 

поради немање кворум за работа комисијата за урбанизам комунални дејности и заштита 
на животната средина не се состана. 

 
 

По отворената расправа по седмата точка од дневниот ред: Предлог-програма за измена и 
дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови во општина 
Василево за 2024 година; за збор се јави Славе Андонов градоначалник на општина 
Василево рече дека сите соведници треба да гласат, Предлог- програмата се однесува 
за развој на општината каде што е Струмичко Поле има Винарска визба тие ќе 
урбанизират со нивни средства дворот е во државна сопственост кој ќе го купат за 
возврат на тоа  во општината ќе влезат средства. 

Немаше друг пријавено за збор Предлог-програма за измена и дополнување на 
Програмата за изработка на урбанистички планови во општина Василево за 2024 
година; беше  ставена на гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево 
ја усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 



8. 

 

По отворената расправа по осмата точка од дневниот ред Донесување на одлука по барање 
за финансиски средства поднесено од Габриела Костова од Василево; за збор се 
јави.Ристо Делјанов предложи да се доделат 30.000 денара. 

; Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ристо Делјанов да се доделат 30.000 денари  
по Барање за финансиски средства поднесено од Габриела Костова од Василево беше 
ставен на гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 8 
гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

Осмата точка од дневниот ред Донесување на одлука по барање за финансиски средства, 
поднесено од Габриела Костова од Василево; со усвоениот предлог да се доделат 30.000 
денари, беше ставена на гласење од 13присутни советници Советот на општина Василево ја усвои 
со 8 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

 
 

9.  

По отворената расправа по деветата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по барање 
за финансиски средства поднесено од Јусуф Дестанов од Висока Маала;  за збор се 
јави.Ристо Делјанов предложи да се доделат 30.000 денара. 

; Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ристо Делјанов да се доделат 30.000 денари  
по Барање за финансиски средства поднесеноод Јусуф Дестанов од Висока Маала; беше 
ставен на гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 8 
гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

Деветата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по барање за финансиски средства, 
поднесено од Јусуф Дестанов од Висока Маала; со усвоениот предлог да се доделат 30.000 
денари,  беше ставена на гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои 
со 8 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

10. 

По отворената расправа по десетата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по барање 
за финансиски средства поднесено од здружение на ловци и риболовци „Гоце Делчев“ 
од Босилово. ;  за збор се јави.Ристо Делјанов предложи да се доделат 10.000 денара. 

; Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ристо Делјанов да се доделат 10.000 денари  
по Барање за финансиски средства поднесеноод здружение на ловци и риболовци „Гоце 



Делчев“ од Босилово.; беше ставен на гласење од 13 присутни советници Советот на 
општина Василево го усвои со 9 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

Десетата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по барање за финансиски средства, 
поднесено од здружение на ловци и риболовци „Гоце Делчев“ од Босилово; со усвоениот 
предлог да се доделат 10.000 денари,  беше ставена на гласење од 13 присутни советници Советот 
на општина Василево ја усвои со 9 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

11.  

По отворената расправа по единајсетата точка од дневниот ред:  Предлог – Програма за измена 
на програмата за изградба, реконструкција, одржување на локални патишта и улици за 2024 
година.; образложение даде Славе Андонов градоначалник на општина  рече дека првичната 
програма беше донесена во Ноември сега  се изврши меренје на улиците и реалните суми и 
должината сега по оваа програма што ќе се изгласа ќе се распише тендер за изградба на 
улици за оваа година , тоа се сумите кои што ќе одат на тендер. 

Немаше друг пријавено за збор единајсетата точка од дневниот ред: Предлог – Програма за 
измена на програмата за изградба, реконструкција, одржување на локални патишта и улици 
за 2024 година, беше ставена на гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево  
ја усвои со 13 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

 

12. 

По отворената расправа по дванајсетата точка од дневниот ред : Предлог – Програма за измена и 
дополнување на програмата за уредување на просторот на градежното земјиште во 
руралните подрачја во општина Василево за 2024 година, образложение даде 
градоначалникот Славе Андонов рече дека се работи за уредување на просторот околу 
параклисот во село Владевци таму имаше тендер од предходниот градоначалник со фирмата 
Портлан самата фирма бараше да се раскине тендерот договорот беше спогодбено раскинат 
сега ќе се оде со нова јавна набавка за конечно да се заврше и тој проект. Можностите на 
општината се ограничени и општината е блокирана но и покрај тоа  се настојува да се најде 
средства да се реализират и такви проекти. 

Немаше друг пријавено за збор дванајсетата точка : Предлог – Програма за измена и 
дополнување на програмата за уредување на просторот на градежното земјиште во 
руралните подрачја во општина Василево за 2024 година, беше ставена на гласење од 13 
присутни советници Советот на општина Василево  ја усвои со 13 гласа,, за,, ,, против,, и ,, 
воздржани,, нема. 

 

13. 



По отворената расправа по тринајсетата точка од дневниот ред: Предлог – Програма за измена и 
дополнување на програмата за уредување на градежно земјиште во Општина Василево за 
2024 година. никој не се јави за збор; беше ставена на гласење од 13 присутни советници Советот 
на општина Василево  ја усвои со 9гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

14.  

По отворената расправа по четиринајсетата точка од дневниот ред: Предлог- Одлука за 
донесување на урбанистички план за парцелација за формирање на нови градежни парцели  
образложение даде градоначалникот Славе Андонов рече дека со тоа се решава голем 
проблем каде што е во завршна фаза од кога ќе се донесе Одлука во индустриската зона има 
две парцели кој што десет години неможеа да си ги оформат лугето да си купат од 
општината сега завршува тој процес и после изборите највероватно ќе може и да се продава 
за да може таму да се гради а со тоа ќе се платат и комуналиите со тоа ке има развој и на 
општината. 

Четиринајсетата точка од дневниот ред: Предлог- Одлука за донесување на урбанистички лан 
за парцелација за формирање на нови градежни парцели  ;  беше ставена на гласење од 
13присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 9 гласа,, за,, ,, против,, и ,, 
воздржани,, нема. 

  

15. 

По отворената расправа по петнајсетата точка од дневниот ред: Предлог- Одлука за КО- 
финансирање на проект: Изградба на фекален канализационен систем за с. Василево- К3(од 
0+428км до 0+839,4км) и К68 образложение даде градоначалникот Славе Андонов рече дека 
има Одлука за аплицирање за добивање средства за изградба на канализационен систем во 
Василево таму каде што се заврши СО К3 сега ке се продолжи ке се опфати и К68. Општина 
Василево ќе учествува со средства во износ од 500.000 денари 

Петнајсетата точка од дневниот ред Предлог- Одлука за КО- финансирање на проект: Изградба 
на фекален канализационен систем за с. Василево- К3(од 0+428км до 0+839,4км) и К68  беше 
ставена на гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 13 гласа,, 
за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
 

 

16. 

По отворената расправа по шеснајсетата точка од дневниот ред: Донесување на Одлука по 
Барање за финансиски средства  поднесена од ЗЗП „Агросојуз “ Василево. ;  за збор се 
јави.Ристо Делјанов предложи да се доделат 50.000 денара. 



; Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ристо Делјанов да се доделат 50.000 денари  
по Барање за финансиски средства поднесеноод ЗЗП „Агросојуз “ Василево; беше ставен на 
гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 9 гласа,, за,, ,, 
против,, и ,, воздржани,, нема. 

Шеснајсетата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по барање за финансиски средства, 
поднесено ЗЗП „Агросојуз “ Василево; со усвоениот предлог да се доделат 50.000 денари,  беше 
ставена на гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 9 гласа,, за,, 
,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 
 

 

17. 

По отворената расправа по седамнајсетата точка од дневниот ред: Донесување на Одлука по 
Барање за финансиски средства  поднесена од Месна заедница село Пиперево. ;  за збор се 
јави.Ристо Делјанов предложи да се доделат 105.000 денара. 

 Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ристо Делјанов да се доделат 105.000 денари  
по Барање за финансиски средства поднесеноод Месна заедница село Пиперево; беше 
ставен на гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 12 
гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

Седумнајсетата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по барање за финансиски 
средства, поднесено Месна заедница село Пиперево; со усвоениот предлог да се доделат 
105.000 денари,  беше ставена на гласење од 13 присутни советници Советот на општина 
Василево ја усвои со 12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

18. 

По отворената расправа по осумнајсетата точка од дневниот ред: Донесување на Одлука по 
Барање за финансиски средства  поднесена од Ванчо Јанчев с. Василево;  за збор се 
јави.Ристо Делјанов предложи да се доделат 10.000 денара. 

 Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ристо Делјанов да се доделат 10.000 денари  
по Барање за финансиски средства Ванчо Јанчев с. Василев.; беше ставен на гласење од 13 
присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 9 гласа,, за,, ,, против,, и ,, 
воздржани,, нема. 

Осумнајсетата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по барање за финансиски 
средства, поднесено поднесена од Ванчо Јанчев с. Василево.; со усвоениот предлог да се 



доделат 10.000 денари,  беше ставена на гласење од 13 присутни советници Советот на 
општина Василево ја усвои со 9 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 
По исцрпениот дневен ред  претседателот на Советот на општина  Василево Ристо Делјанов ја 
затвори  34- та  седница на Советот на општина Василево 
 

 
 

Записничар: 
Зора Коларова 

Совет на општина Василево 
                                                                           Претседател 

                                                                                                                                               Ристо Делјанов 
 
 


